75,114,299.93 4,170,110.51 2,544,110.49 1,701.25 -35,595,125.00 -36,647,427.40

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润

73,367,364.27 -27,117,068.49 -25,379,255.88 不可比 -19,133,539.51 -20,185,841.91

基本每股收益 0.31 0.02 0.01 1,450.00 -0.20 -0.21

稀释每股收益 0.31 0.02 0.01 1,450.00 -0.20 -0.21

扣除非经常性

损益后的基本

每股收益
0.30 -0.16 -0.15 不可比 -0.11 -0.12

全面摊薄净资

产收益率（%）
22.51 1.58 1.26 增加 20.93 个百分点 -17.41 -18.36

加权平均净资

产收益率（%）
25.05 2.07 1.26 增加 22.98 个百分点 -17.41 -18.36

扣除非经常性

损益后全面摊

薄净资产收益

率（%）

21.99 -10.27 -12.53 不可比 -9.36 -10.11

扣除非经常性

损益后的加权

平均净资产收

益率（%）

24.47 -13.34 -12.53 不可比 -9.36 -10.11

经营活动产生

的现金流量净

额
-52,017,879.21 -8,298,528.16 -8,298,528.16 不可比 -36,712,330.38 -36,712,330.38

每股经营活动

产生的现金流

量净额
-0.21 -0.05 -0.05 不可比 -0.21 -0.21

2006 年末 2005 年末  2007 年末
调整后 调整前

本年末比上年末增减
(%) 调整后 调整前

总资产 852,339,787.72 562,081,992.61 526,574,292.94 51.64 505,058,964.96 500,090,638.35

所 有 者 权 益

（ 或 股 东 权

益）
333,633,224.59 264,115,764.66 202,489,764.64 26.32 204,473,133.58 199,631,883.61

归属于上市公

司股东的每股

净资产
1.37 1.52 1.16 -9.87 1.17 1.15

华仪电气股份有限公司 2007 年度报告

6

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况
1、股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比 例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股 其他 小计 数量 比 例
(%)

一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人

持股
104,838,720 60.15  -46,180 307,868 -104,022,870 -103,761,182 1,077,538 0.44

3、其他内资

持股
6,461,280 3.71  -6,253,820 41,692,132 104,022,870 139,461,182 145,922,462 59.80

其中：

境内法人持

股
6,461,280 3.71  -6,253,820 41,692,132 101,867,794 137,306,106 143,767,386 58.92

境内自然人

持股   2,155,076 2,155,076 2,155,076 0.88

4、外资持股

其中：

境外法人持

股

境外自然人

持股

有限售条件

股份合计
111,300,000 63.86  -6,300,000 42,000,000 0 35,700,000 147,000,000 60.24

二、无限售条件流通股份
1、人民币普

通股
63,000,000 36.14  6,300,000 27,720,000  34,020,000 97,020,000 39.76

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

无限售条件

流通股份合

计
63,000,000 36.14  6,300,000 27,720,000  34,020,000 97,020,000 39.76

三、股份总

数
174,300,000 100  0 69,720,000 0 69,720,000 244,020,000 100

股份变动的批准情况
1、公司股权分置改革方案已于 2006 年 12 月 15 日获得国务院国有资产监督管理委员会《关于苏福马

股份有限公司股权分置改革有关问题的批复》（国资产权［2006］1520 号），并经 2006 年 12 月 21 日

召开的公司股权分置改革相关股东会议审议通过。
2、华仪电器集团有限公司受让中国福马机械集团有限公司所持本公司 104,022,870 股股份（占总股本

59.68%），已经 2006 年 8 月 10 日国务院国有资产监督管理委员会《关于苏福马股份有限公司国有股

权转让有关问题的批复》（国资产权[2006]1042 号）、2006 年 12 月 18 日中国证券监督管理委员会《关

于苏福马股份有限公司重大资产重组方案的意见》（证监公司字[2006]286 号）和 2007 年 1 月 4 日中国

华仪电气股份有限公司 2007 年度报告

7

证券监督管理委员会《关于同意豁免华仪电器集团有限公司要约收购苏福马股份有限公司股票义务的

批复》（证监公司字[2007]2 号）的批复、核准。
3、2007 年 9 月 7 日公司 2007 年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司 2007 年中期资本公积金

转增股本预案》，即以 2007 年 6 月 30 日公司总股本 17,430 万股为基数，以截至 2007 年 6 月 30 日经